
 

1 Měsíčník vydává Obec Vranová 



 

2 

Úvodní strana—autorka: paní Jana Hejlová 

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY 

Vážení spoluobčané, 

asi po čtyřech letech nás v lednu překvapilo krásné zimní počasí, se sněhem i 

trochou mrazu, vyzkoušelo připravenost nejen silničářů, ale také pracovníků, 

starajících se o komunikace v naší obci. Musím podotknout, že víkend nevíkend, 

večer nevečer byly vždy nasazeny veškeré prostředky, aby silnice i chodníky v 

obci byly čisté a jsem rád, že se daří. Jen tak dál, dokud se zima nevzdá své vlády. 

Díky silnějším mrazům se podařilo vytvořit umělé kluziště na místním hřišti. Opět 

musím vyzdvihnout odhodlání dobrovolníků, kteří v třeskutých mrazech neváhali 

věnovat volný čas ku prospěchu ostatních. Jejich zásluhou mohla spousta dětí i 

dospělých využít areálu také k zimním sportům. V periodě takřka olympijské při-

šla ketos Vranovskovřesická pětka. Po čtyřleté sněhové bídě se v letošním roční-

ku vydala na start bezmála dvacítka závodníků jak z řad dětí tak i dospělých. Není 

důležité, kdo zvítězil, důležitá byla hlavně zábava, ke které přispěla i vsuvka v 

podobě biatlonu. V tomto měsíci jste všichni zváni na tradiční fotbalový ples, 

konaný druhou únorovou sobotu. 

Mějte krásný únor.  

Rostislav Cichra 

OZNÁMENÍ OBCE  

Místní poplatky pro rok 2017  
zůstávají ve stejné výši jako v roce 2015 (dle vyhlášky č. 2/2012). Žádáme o 
včasnou úhradu. 
 

Komunální odpad 
 

Úhrada za odvoz komunálního odpadu:  450,- Kč na občana 
 

Poplatek za psa 
 

Za jednoho psa 100,- Kč (za každého dalšího 150,- Kč).  
Občané v důchodovém věku mohou uplatnit snížený popla-
tek na svého psa a to 70,- Kč (za každého dalšího 100,- Kč). 
 
 
Uhraďte prosím do 31. 3. 2017 za první pololetí, za druhé pololetí nejpozději 
do 30. 9. 2017. 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiA1b-72Y_KAhUHXBQKHSCEDVYQjRwIBw&url=http%3A%2F%2Fwww.vesin.cz%2Fodpady-1%2Fsvoz-komunalniho-odpadu-2016%2F&bvm=bv.110151844,d.d24&psig=AFQjCNGTy_Df_Xn5_ikqHgHWVHmK
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwj5-Yu02o_KAhWDThQKHY_TB-cQjRwIBw&url=http%3A%2F%2Fpublicdomainvectors.org%2Fcs%2Ftag%2Fzoologie&bvm=bv.110151844,d.d24&psig=AFQjCNGGWFWPpJExPTX4T1Bo9qUNzNdskw&ust=1


 

3 

Blahopřání 
Všechno nejlepší, hodně štěstí, klidu, pohody a stálé zdraví do dalších let 
přejeme všem jubilantům, kteří v únoru slaví své kulaté narozeniny, nebo 
více jak 70 let.  
Mezi jubilanty v tomto měsíci patří vážené dámy: 
 

Libuše Holasová  
Lenka Hančíková 

Marie Bartovičová 
Anna Krejčířová 
Ludmila Sirková 

a také vážení páni: 
Radek Hančík 

František Tenora 
František Němec 

 
Hodně štěstí, zdraví a spokojenosti přejeme i všem ostatním nejmenova-
ným, kteří v tomto měsíci slaví své narozeniny.  

      SPOZ a OÚ Vranová 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

Tříkrálová sbírka v roce 2017  
 

Dne 7. 1. 2017 se v naší obci uskutečnila tradiční Tříkrálo-
vá sbírka.  
Naši občané přispěli částkou v celkové výši:  
 
 

                                9 611 ,- Kč.  
 

OÚ Vranová jménem Charity Blansko děkuje všem, kdo 
přispěli jakýmkoliv obnosem. Poděkování též patří míst-
ním dobrovolným organizátorům.  



 

4 

ZDRAVOTNICKÁ PÉČE 



 

5 



 

6 

VRANOVSKO-VŘESICKÁ PĚTKA - foto 



 

7 

Nová premiéra divadelního spolku Nahoď Vranová na 
obzoru 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

Vážení příznivci ochotnického divadla, s předstihem bychom vás 
rádi upozornili na blížící se premiéru politicko-eroticko-vědecko-
filozofické komedie Antonína Procházky 
 

 "Ve státním zájmu".  
 

Divadelní spolek Nahoď vám ji sehraje tentokrát ve dvou termínech 
- a to  

3. a 4. března vždy v 19:00 hodin v Kulturním domě ve Vranové. 
  

Abychom zvýšili pohodlí diváků, bude kapacita sálu omezena. Do-
poručujeme proto na oba dva termíny využít rezervaci místa. Re-
zervovat místo bude možné telefonicky i osobně na obecním úřadu 
ve Vranové a ve vranovské knihovně.  
 
Bližší informace budou rovněž uvedeny na internetových strán-
kách: www.nahodvranova.cz. 
 
Vstupné na oba dva termíny bude dobrovolné.  

 
Těšíme se na setkání s vámi!   

DIVADELNÍ SPOLEK NAHOĎ 



 

8 

Knihovna ve Vranové zve všechny na interaktivní přednášku 
Vás zve všechny na přednášku 

Mgr. Zdeny Stöhrové 

PROJEZME SE KE ZDRAVÍ  

V pátek 17. února 2017 v 18.00 v sále KD ve Vranové 
 
Obsahem přednášky budou informace o základních potravinách z hle-
diska výživy a stravitelnosti. Povíme si, které potraviny jsou zdraví 
prospěšné, jak je máme kombinovat a jaké bylinky, nebo bylinkové 
kůry mohou zastoupit léky nebo potravinové doplňky.  



 

9 

 ÚNOROVÉ AKCE V BLÍZKÉM OKOLÍ 

NOVÉ SDRUŽENÍ ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH LETOVICE 

P O Z V Á N K A NA RELAXAČNÍ ODPOLEDNE 
V PÁTEK 24.ÚNORA 2017 

v Nemocnici Blansko 
 

PROGRAM ODPOLEDNE: 
- PLAVÁNÍ A CVIČENÍ V BAZÉNU 
-  VODOLÉČBA VE VÍŘIVÉM BAZÉNU 
-  RELAXAČNÍ  CVIČENÍ V TĚLOCVIČNĚ   
   VŠE POD VEDENÍM REHABILITAČNÍCH PRACOVNIC 

PŘIHLÁŠKY A INFO  u  RAŠOVSKÉ LENKY   NA Tel:  516 474 955,  775 270 155. 

ODJEZD: 
14:20   PRAŽSKÁ  
14:25   NÁMĚSTÍ 
14:30   BYTOVKY 
14:35   TYLEX 



 

10 

ÚNOR: ČTENÍ - pro zábavu i k zamyšlení….. 

Jaltská konference 
 
Jaltská konference byla jedno ze 
setkání hlavních představite-
lů SSSR, USA a Velké Britá-
nie (Roosevelta, Churchilla a Stalina) 
během druhé světové války, které se 
konalo mezi 4. a 11. únorem 1945. 
Setkání mělo krycí název Argonaut a 
hlavními otázkami projednávanými 
byl vztah Spojenců k Německu a 
Francii, opět se projednávala polská 
otázka a také vznik Organizace spo-
jených národů.  
 
Místo konání 
 
Další z řady setkání zástupců tří mocností se konalo v bývalém car-
ském Livadijském paláci v Jaltě, nejznámějším letovisku Krymu.  
 
Závěry 
 

 Byla podepsána tzv. Deklarace o svobodné Evropě, ve které 
se USA, SSSR a Velká Británie zavázaly nechat na osvobozených evropských 
územích proběhnout demokratické volby. Zároveň se mocnosti zavázaly po-
máhat národům osvobozeným od nacistů řešit demokraticky jejich politické a 
hospodářské problémy. 

 Jako místo konference, kde měla být založena celosvětová organizace spoje-
ných národů, bylo navrženo San Francisco a konference se měla konat v dub-
nu 1945. Již v Jaltě se diskutovalo o struktuře navrhované organizace a dohod-
lo se na existenci Rady bezpečnosti. USA a Velká Británie se oproti původní-
mu Stalinovu požadavku na samostatný hlas každé svazové republiky, shodly 
na podpoře samostatného hlasu Ukrajiny a Běloruska. 

 Byla dohodnuta demilitarizace a odzbrojení Německa. Země měla být, na roz-
díl od původního spojeneckého plánu, který počítal s rozdělením země na 
několik samostatných států, rozdělena do čtyř zón, které by byly spravová-
ny Spojenými státy, SSSR a Velkou Británií. Poslední zóna byla na britský ná-
tlak vymezena Francii, která tím získala i místo v Kontrolní komisi. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Sov%C4%9Btsk%C3%BD_svaz
https://cs.wikipedia.org/wiki/Spojen%C3%A9_st%C3%A1ty_americk%C3%A9
https://cs.wikipedia.org/wiki/Spojen%C3%A9_kr%C3%A1lovstv%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Spojen%C3%A9_kr%C3%A1lovstv%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Franklin_Delano_Roosevelt
https://cs.wikipedia.org/wiki/Winston_Churchill
https://cs.wikipedia.org/wiki/Josif_Vissarionovi%C4%8D_Stalin
https://cs.wikipedia.org/wiki/Druh%C3%A1_sv%C4%9Btov%C3%A1_v%C3%A1lka
https://cs.wikipedia.org/wiki/4._%C3%BAnor
https://cs.wikipedia.org/wiki/11._%C3%BAnor
https://cs.wikipedia.org/wiki/1945
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Polsk%C3%A1_ot%C3%A1zka&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Polsk%C3%A1_ot%C3%A1zka&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Organizace_spojen%C3%BDch_n%C3%A1rod%C5%AF
https://cs.wikipedia.org/wiki/Organizace_spojen%C3%BDch_n%C3%A1rod%C5%AF
https://cs.wikipedia.org/wiki/Livadijsk%C3%BD_pal%C3%A1c
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jalta
https://cs.wikipedia.org/wiki/Krym
https://cs.wikipedia.org/wiki/Spojen%C3%A9_st%C3%A1ty_americk%C3%A9
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sov%C4%9Btsk%C3%BD_svaz
https://cs.wikipedia.org/wiki/Spojen%C3%A9_kr%C3%A1lovstv%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/San_Francisco
https://cs.wikipedia.org/wiki/1945
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jalta
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rada_bezpe%C4%8Dnosti
https://cs.wikipedia.org/wiki/Spojen%C3%A9_st%C3%A1ty_americk%C3%A9
https://cs.wikipedia.org/wiki/Spojen%C3%A9_kr%C3%A1lovstv%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Josif_Vissarionovi%C4%8D_Stalin
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ukrajina
https://cs.wikipedia.org/wiki/B%C4%9Blorusko
https://cs.wikipedia.org/wiki/N%C4%9Bmecko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Spojen%C3%A9_st%C3%A1ty_americk%C3%A9
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sov%C4%9Btsk%C3%BD_svaz
https://cs.wikipedia.org/wiki/Spojen%C3%A9_kr%C3%A1lovstv%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Francie


 

11 

 Východní část Německa měla připadnout Polsku a Sovětskému svazu. Obyva-
telstvo německé národnosti (cca 15 milionů[zdroj?]) mělo být z těchto území 
odsunuto na západ. 

 Dále se státníci shodli na reparacích, které mělo Německo platit jako náhradu 
za ztráty způsobené válkou. Část reparací měla být uhrazena formou zboží 
(také strojů, lodí, akcií v německých společnostech). USA a SSSR se shodli na 
celkové sumě 22 miliard dolarů, z čehož mělo 50 % připadnout Sovětům. Bri-
tové byli přesvědčeni, že konečnou sumu bude možno stanovit až po ukonče-
ní válečných operací, proto měl být sovětsko-americký návrh předložen Re-
parační komisi. 

 Naopak nedošlo ke shodě o válečných zločinech a řešení tohoto problému 
bylo odloženo. 

 V Polsku měla vzniknout demokratická prozatímní vláda, ve které by měl za-
stoupení i nekomunistický odboj a zástupci londýnské exilové vlády. Toto 
rozhodnutí bylo porážkou Britů a Američanů, protože prakticky znamenalo 
jen doplnění loutkové lublinské vlády, řízené z Kremlu. Původní požadavek o 
odvolání této lublinské vlády, se u Stalina nepodařilo prosadit. 

 V Jugoslávii byla podpořena dohoda mezi Titem a Šubašićem, která měla při-
blížit komunistickou a exilovou vládu. 

 Sověti souhlasili vyhlásit válku Japonsku nejpozději do tří měsíců. Měli za to 
získat Sachalin a ostrovy jemu přilehlé, Kurilské ostrovy, dále nájem přísta-
vu Port Arthur, výsadní práva v přístavu Dairen a mimořádná práva v užívá-
ní Východočínské a Jihomandžuské železnice. 

 Rozhodnutí o italsko-jugoslávské a italsko-rakouské hranici bylo odloženo 
stejně tak jako rozhodnutí ohledně Jugoslávsko-bulharských vzta-
hů, Rumunska, Íránu a montreuxské konvenci. 

Část dohod byla tajná, např. se samostatným zastoupením Ukrajiny a Běloruska 
v OSN se veřejnost seznámila až na konci války, Dohoda tří velmocí o otázkách 
Dálného východu byla zveřejněna až v roce 1946 a dokonce i Truman, v době 
Jalty Rooseveltův viceprezident, se o její existenci dozvěděl až po nástupu do 
úřadu. 

Zdroj: Wikipedia.cz 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Polsko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sov%C4%9Btsk%C3%BD_svaz
https://cs.wikipedia.org/wiki/Wikipedie:Ov%C4%9B%C5%99itelnost
https://cs.wikipedia.org/wiki/Spojen%C3%A9_st%C3%A1ty_americk%C3%A9
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sov%C4%9Btsk%C3%BD_svaz
https://cs.wikipedia.org/wiki/Polsko
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Lublinsk%C3%A1_vl%C3%A1da&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Lublinsk%C3%A1_vl%C3%A1da&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Josif_Vissarionovi%C4%8D_Stalin
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jugosl%C3%A1vie
https://cs.wikipedia.org/wiki/Dohoda_Tito%E2%80%93%C5%A0uba%C5%A1i%C4%87
https://cs.wikipedia.org/wiki/Josip_Tito-Broz
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ivan_%C5%A0uba%C5%A1i%C4%87
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sachalin
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kurilsk%C3%A9_ostrovy
https://cs.wikipedia.org/wiki/L%C3%BC-%C5%A1un-kchou
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Dairen&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=V%C3%BDchodo%C4%8D%C3%ADnsk%C3%A1_%C5%BEeleznice&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Jihomand%C5%BEusk%C3%A1_%C5%BEeleznice&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rumunsko
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C3%8Dr%C3%A1n
https://cs.wikipedia.org/wiki/Konvence_z_Montreux
https://cs.wikipedia.org/wiki/Organizace_spojen%C3%BDch_n%C3%A1rod%C5%AF
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Dohoda_t%C5%99%C3%AD_velmoc%C3%AD_o_ot%C3%A1zk%C3%A1ch_D%C3%A1ln%C3%A9ho_v%C3%BDchodu&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Dohoda_t%C5%99%C3%AD_velmoc%C3%AD_o_ot%C3%A1zk%C3%A1ch_D%C3%A1ln%C3%A9ho_v%C3%BDchodu&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/1946
https://cs.wikipedia.org/wiki/Harry_S._Truman
https://cs.wikipedia.org/wiki/Franklin_Delano_Roosevelt


 

12 

O VZTAHU K SOBĚ SAMÉMU 
 
Vztah člověka k sobě samému se promítá do všech oblastí v našem životě a je zákla-
dem vztahu k ostatním lidem. Bývá ovlivněn řadou faktorů a to především způsobem 
výchovy, náboženstvím, tradicemi a společenskými konvencemi. Dále i chováním vzo-
rů našeho okolí a hlavně členů nejužší rodiny. Způsob jakým se k nám chová okolí je 
přesným odrazem a zrcadlem našeho vztahu k sobě samému. 
 
Atmosféra, v které je očekáván příchod dítěte na svět formuje i jeho vztah k sobě sa-
mému. Dítěti, které není očekávané s láskou, nebo je přímo „nechtěné“ je dána do 
vínku pochybnost o sobě a už se narodí s programem „jsem tu nechtěný“.  Zdravé se-
bevědomí však nemusí mít ani dítě očekávané s láskou, pokud má rodiče, kteří přesně 
vědí, co je pro jeho potomka to nejlepší a od té představy se během jeho dětství neod-
chýlí ani o milimetr. Pak se nám láska posune do lásky podmínečné. Budeme tě mít 
rádi, když splníš naše nároky (například dobré známky, uklizený pokoj apod.), v dítěti 
je naprogramováno „lásku si musíš zasloužit“. Jedinec se pak naučí, že musí uspokojo-
vat své okolí, „aby mě měli rádi“.  Děvčátko se pak stane v dospělosti služkou celé ro-
diny. 
 
Na naše sebevědomí mají vliv různé životní situace, které prožíváme v průběhu života. 
Nadměrný obdiv k dítěti a jeho nedostatečná kontrola pak dovedou dítě do programu, 
„mohu si dělat absolutně všechno“. Zkrátka, každý máme jiné startovací podmínky a je 
jen na nás, jak se s nimi a se vztahem sami k sobě vyrovnáme. Pokud se nedopracuje-
me k absolutnímu převzetí zodpovědnosti za sebe, zůstaneme ve vlivu svého okolí.  
 
Míru naší svobody nám ukazuje poměr mezi dvěma slovy: MUSÍM a CHCI. Ten, kdo žije 
více pod vládou MUSÍM, patří mezi ty, kteří získávají svou hodnotu na základě hod-
nocení zvenčí (co tomu řeknou lidé). Přesto se pak často divíme, proč nejsme šťastni, 
když přece děláme všechno správně. Ten, kdo se dopracoval ke svobodnému CHCI, si 
dovoluje některé (okolím vyžadované) věci nedělat a přesto tím nesnižuje svou hod-
notu, které si je vědom. Ale nejedná se o sobce, který dělá jen to, co chce, ale koná 
věci vědomě a rozhoduje se zodpovědně. Takže žádné alibistické MUSÍM uvařit, po-
starat se, zařídit to, ale zodpovědné CHCI to udělat. Možná to vypadá jako hra se slo-
víčky, ale třeba už to také máte ověřené v praxi například u úklidu. MUSÍM uklidit, 
mně trvá dlouho, otravuje mě to a energeticky vyčerpá. Na rozdíl od toho CHCI uklidit, 
mám pocit, že je to za chvilku, pracuji s radostí, třeba si pustím i pěknou hudbu, při 
které si prozpěvuji. 
 
Objednávky neúspěchu 
 
Jsem to ale hloupá…, já to vždy zvořu…, mě se to nepovede…, to jsem, ale nešika…, 
zase jsem to zapomněla…, já jsem, ale blbec…, dopadne to špatně jako vždy…,  

„… pro zdraví“  sloupek Zdeny Stöhrové 



 

13 

Taková a podobná tvrzení, každý už určitě vyslovil nebo si na ně alespoň pomyslel. 
Někdy s nimi opravdu nešetříme, fungují jako magnety přitahující neúspěch. Když 
je vyslovujeme ani si neuvědomujeme, že si takhle negativně programujeme život. 
Přidáme li ještě rádoby pozitivní tvrzení: nic lepšího než tenhle průšvih se mi nemoh-
lo stát…, no paráda přesně na to jsem čekala…, to mi ještě chybělo…, máme svůj 
osud zpečetěný. I zde totiž platí, že co vysílám, to přitahuji. Pak se divíme, že se nám 
„stále nedaří“. Nepomohou žádné výmluvy, že je to myšleno ironicky. Pokud ještě 
často používáme slova „hrozně“ a „strašně“ je čas se rozhodnout to změnit. Když si 
hlídáme pozitivní myšlení a vyjadřování a negativní okamžitě změníme v pozitivní asi 
za 14 dní, až měsíc přichází pozitivní myšlení automaticky. Pak můžeme sledovat, jak 
se nám změní kvalita života.  

NEJDŮLEŽITĚJŠÍ OSOBOU VAŠEHO ŽIVOTA JSTE VY SAMI 
 
Pokud to máte sami se sebou srovnané a umíte žít s pozorností a ohleduplností vůči 
sobě samému, vyzařujete pohodu a spokojenost. Nejdete vždy s davem, ale rozmyslí-
te si to, jestli vám to vyhovuje. Nejdůležitější je naučit se odpouštět sám sobě. 
 
To je sobecké a sebechvále smrdí 
 
To jsou nejčastější argumenty těch, kteří hledají cestu k sebepřijetí, i těch kteří proti 
němu bojují. Pro mnohé je to pohodlné mít ve svém okolí osobu, která preferuje 
jeho zájmy nad svými a ve všem na něj bere ohledy. Není však nic přirozenějšího než 
umět svobodně vyjadřovat své postoje a dopřávat si uspokojování svých přání a zá-
měrů. Kdo dokáže pravidelně věnovat péči a lásku své osobě, je si dobře vědom 
svých přání a umí je naplňovat. Vyzařuje energii pozornosti a ohleduplnosti a té se 
mu pak také dostává od okolí. Vztah ostatních k nám je totiž vždy odrazem našeho 
vztahu k sobě. Například žena, která si umí koupit sama sobě nějakou drobnost pro 
potěšení, dárky i dostává. Pokud nevěříme sami sobě, nemůžeme se divit, že nám 
nevěří ti ostatní.  
 
Začít musíme u sebe 
 
Ať se nám stane cokoliv, přestaňme obviňovat okolí, ale zamysleme se nad tím, co to 
vypovídá o nás a co nám to zrcadlí. Často tak můžeme u sebe objevit nějaké vnitřní 
dosud nezpracované téma. Tím, že nám vyplulo na povrch, se pro nás stává příleži-
tostí k sebepoznání a osobnímu růstu. Chce to, ale odvahu si přiznat mnohdy nepří-
jemné věci. Je třeba si uvědomit, že tu nejsme pro naplňování života někoho jiného, 
ale proto, abychom naplnili svůj vlastní život! Dokud nezačneme milovat sami sebe, 
máme problém s přijímáním svých chyb a nedostatků, za které se stydíme nebo je 
různě maskujeme. Jakmile na tom začneme pracovat, získáme svobodný vztah vůči 
sobě i svému okolí. Zjistíme, že se můžeme milovat i se všemi nedokonalostmi. Po-
zornost a láska, kterou začneme věnovat sami sobě, nám pak bude přicházet i od 
okolí. 
 
 



 

14 

Kalendárium - zajímavá výročí 

1. únor 
1987 (30 let) - Japonská firma Aiwa 
představila první digitální magnetofo-
novou pásku na světě. 
 
3. únor 
1997 (70 let) - Zemřel Bohumil Hra-
bal - Český spisovatel.  
 
6. únor 
1905 (112 let) - Narodil se Jan 
Werich - Český spisovatel, dramatik a 
herec.  
 
13. únor  
1992 (25 let) - Československo bylo 
oficiálně připojeno k celosvětové síti 
Internet.  

15. únor 
1947 (70 let) - Českoslovenští hokejis-
té se poprvé stali mistry světa. 
 
1972 (45 let) - Narodil se Jaromír 
Jágr - Slavný český hokejista. 
 
 
22. únor  
1998 (19 let) - Na 18. zimních olympij-
ských hrách v japonském Naganu zís-
kal hokejový tým České republiky zlaté 
olympijské medaile. 
 
27. únor 
1997 (20 let) - Britští vědci oznámili, že 
úspěšně naklonovali ovci. Jehně Dolly 
bylo věrným otiskem své matky. 

Praktický návod na sebepřijetí 
 
Abychom se dokázali plně přijmout, je třeba si vše odpustit a akceptovat vše, co 

se nám děje. Nedělejme si o sobě iluzi, že budeme vždy jen kladní hrdinové a 

dovolme si dobré i špatné vlastnosti. A nezapomeňme na chválu. „Když se nepo-

chválíme sami, nikdo jiný to neudělá.“ 

Takovým to postupem získáme něco jedinečného: lásku a vztah na celý život 
sami se sebou. Pomoc nám při tom může následující afirmace: Přijímám se tako-
vý/á jaký/á jsem. 
 
Pokud se nám do toho sebepřijetí stále vkrádají negativní myšlenky o sobě, mů-
žeme použít afirmaci: Odpouštím si, že si myslím, že jsem…(hrozný, ošklivá, ne-
pořádná…). Tím, že přijmeme i své stinné stránky, může dojít k jejich výraznému 
snížení, až vymizí, a o to přece jde. 
 
Přeji hodně zdaru při poznávání sami sebe a prožívání života ve zdravého sebe-
vědomí. 

Připravila a upravila Zdena Stöhrová 

Zdroj: Meduňka: O vztahu k sobě samému, Ing. Hana F. Smejkalová, reflexní terapeutka 



 

15 

PRO CHVÍLE ODPOČINKU  
(Řešení najdete na poslední straně.) 



 

16 

Vranovský zpravodaj ÚNOR 2017, ročník 13. Vychází 1x měsíčně, nákl. 200 výtisků. Vydává Obec Vranová – 
zastupitelstvo obce pro potřeby obce. Zveřejněné příspěvky a názory odráží stanovisko zastupitelstva obce, pokud 
v článku není uvedeno jinak. Cena: zdarma. Inzerce dle možností vydavatele. Uzávěrka do 20. dne v měsíci. IČO: 
00532 207, reg. č. MK ČR E 15772, tel., fax: 516 470 655, e-mail: obec@vranova.info,www.vranova.info; redak-
ce e-mail: zpravodaj@vranova.info  

Když žena říká „Cože?“, není hluchá. Je jen milá 
a dává ti šanci říct svůj názor lépe, jinak, opač-
ně…  
 
Dva bankéři: „Jak jsi spal po tom krachu na 
burze?“ „Jako mimino.“ „To ti závidím.“ 
„Nemusíš, celou noc jsem řval a dvakrát jsem 
se podělal.“ 
 
„Kámo, včera jsem na plese tančil s jednou 
nádhernou ženskou. Ale pak přišel její muž a 
zničehonic ji kopl mezi nohy!“ „A co se jí sta-
lo?“ „Jí nic, ale já mám zlomený tři prsty...“  
 
Jde chlápek po ulici a vidí, že v postranní uličce 
se dvojice zlodějíčků pokouší vyrvat starší paní 
z rukou kabelku. „Mám jít na pomoc, nebo 
dělat, že jsem nic neviděl?“ přemýšlí chvilku. 
Pak se rozhodne pomoci. Proti třem už ta žen-
ská neměla šanci!  
 
„To je neuvěřitelné, jak se to maličké podobá 
otci,“ říká přítelkyně obdivující potomka. „Máš 
pravdu, oba řvou, když jim beru flašku.“  
 
Když jde dítě spát podívá se pod postel jestli 
tam není bubák, když jde spát bubák, podívá se 
pod postel jestli tam není Chuck Norris.  
 
Podle mě jsou stejně všechny ty povídky o Chu-
cku Norrisovi jen blbosti, protože kdyby existo-
val, tak právě teď přijde a začne mi bouchat 
hlavou o klávesnicivifekesjsddbjkddkdjdnsjkdd-
kbwodpepewjb  

HUMOR NA ÚNOR  PRANOSTIKA NA ÚNOR 

SLUŽBY 

KADEŘNICTVÍ:  tel. 516 470 601 
6. 2. a 20. 2. 2017 

Řešení křížovky:    
… pannám je těžké sloužit. 

MOTTO  
 

„Smích a pláč jsou nejcennější majetek živé-
ho člověka.“ 

                                                    Jan Werich 

Mgr. Zdeňka Stöhrová 
 

Speciální pedagog, masér a terapeut  

čínské medicíny 

 

 
 

 

 

V únoru sníh a led - v létě nanesou včely med.  

Provozní doba: 

PO, ST a PÁ 7:30 - 20:00 

ÚT a ČT 7:30 - 18:00 

SO a NE 8:00 - 12:00 

Masáže jsou  

prováděny vždy na 

základě předchozí  

dohody. 

Tel: 728 480 696                                                                                           
Email: stohrova.zd@seznam.cz  

Vranová 27 
Křetín 679 62 

www.masaze.web2001.cz 

mailto:obec@vranova.cz

